
 
Velodrome Suisse * Grenchen * 2014    
Jens Woight  Ger  Trek Factory racing  51,115 
Martin Šícha   Cze  PDBC  44,798 
Radek Procházka   Cze  Eleven Cube Riders  42,592 
Marek Vágner   Cze  Vagnerteam  40,737 
David Sajner   Cze  MKV Sport  39,521 
Jakub Vít   Cze  Cykloservis Petr  39,238 
Jiří Chyba   Cze  MKV sport  39,173 
Ladislav Vlk   Cze  KPC Praha  38,949 
Miloš Elis   Cze  PLUTO team Praha  38,616 
David Rada   Cze  Praha‐Kamyk  38,092 
Tomáš Navrátil   Cze  KPC Praha  36,501 
Michal Krátký   Cze  OutdoorOutsiders  36,163 
Martin Mazanec   Cze  Černošice Mteam  36,082 
Karel Šejna   Cze  CKKV  36,065 
Michal Malášek   Cze  KPO  36,045 
Pavel Vlk   Cze  KPC Praha  35,403 
Martin Vágner   Cze  Vagnerteam  35,219 
Karel Žižka   Cze  ČKMC  34,719 
Miloslav Kvasnička   Cze  MKV Sport  34,456 
Jiří Švorc   Cze  Mkv sport  34,381 
Tomáš Zimmermann   Cze  Vestec  34,167 
Jan Havelka   Cze  KPC Praha  33,480 
Jiří Hlaváček   Cze  KPC Praha  33,375 
Zdeněk Daněk   Cze  MKV Sport  32,945 
Dušan Příbrský   Cze  KPO  32,941 
Jiří Mazanec   Cze  Černošice Mteam  32,894 
robert jennel   Cze  mkv sport  32,508 
Tomáš Kvasnička   Cze  MKV Sport  30,838 
Monika Kučerová   Cze  Vagnerteam  30,794 
Tomáš Hlubuček   Cze  BKZ  29,840 
Martina Suh   Cze  PDBC  28,954 
Dana Sokolovská   Cze  MKV SPORT  28,932 
Lukáš Georgiev   Cze  Lupina Radotín  28,839 
Alena Kočová   Cze  KPO  28,406 

Biomatematický model 2014 – hodinovka 
18.9.2014, všední den, čtvrtek a přesto velká cyklistická 
událost. Jens Voigt (Trek Factory racing) uzavřel svojí bohatou 
závodní kariéru opravdu grandiózním způsobem. Chytře se 
svým pokusem předběhl váhající největší časovkářská esa 
současnosti. Díky nedávné změně pravidel, umožňující pro 
pokus použít současné technické prostředky byla, jeho šance 
na překonání stávajícího rekordu Ondřeje Sosenky z roku 2005 
(49,700 km) velmi vysoká, přesto že není zkušený dráhový 
jezdec a v rámci profipelotonu vlastně není ani špičkový 
časovkář. Ve své dlouhé kariéře se však  
proslavil především nesčetnými úniky, takže s  
utrpením v sólo jízdě bohaté zkušenosti má. 
 
Rekordní pokus proběhl na 250 m dlouhé dřevěné 
dráze velodromu ve Švýcarském Grenchenu v téměř komorní 
atmosféře a díky přímému TV přenosu byl tento pokus pro 
většinu příznivců této elitní disciplíny vůbec první příležitostí 
vidět ji naživo. Jens byl před pokusem evidentně hodně 
nervózní a ani start neměl úplně nejjistější, ale pak už šlo  
vše velmi dobře, takže byl dokonce schopen kaskádovitě 
drobně zrychlovat. Všem, kromě něho :), utekla  
hodina rychle, bylo to emotivní a s blížícím se  
závěrem atmosféra skvěle gradovala.  
Podle očekávání rekord padl. Přínos aero‐ 
dynamické polohy, obou diskových kol a  
dalších prvků je výrazný. S 51,115 km oproti  
Ondřejovi Sosenkovi ujel Jens Voigt za  
hodinu o 1,415 km více, přesto však Ondřejovi nesmrtelnost 
jeho výkonu nejspíš zůstane – sotva kdo se v budoucnu pokusí 
o rekord v hodinovce na kole, koncepčně  
vycházejícího ze sedmdesátých let dvacátého  
století, jak to do jara letošního roku požadovala 
 UCI… 
 
Jízda na velodromu byla samozřejmě lákavá i pro  
jezdce zapojené do BMM, tak jsme je tam vyslali také.  
Jízda s fixním převodem je sice hodně adrenalinová ale 
virtuálně to jezdci zvládli na jedničku.  
 


